30 de junho de 2025 Diário Oficial de Santos48

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 273/2025

PROCESSO Nº 7579/2025
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,

no uso de suas atribuições legais, resolve desig-
nar em substituição, o Sr. Antonio Carlos Galotti,
na Função de Confiança de Diretor de Tecnologia
da Informação e Telecomunicação base FC-B, de
acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de
2019, no período de 23 de junho a 22 de julho de
2025, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 26 de junho de

2025
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE
ADRIANO ALEX PIEMONTE

1º SECRETÁRIO
MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA

2º SECRETÁRIO

Convite nº 55/2025/E/DAC/DL/SL
Ref. Req. Audiência Pública nº 19/2025

CONVITE – AUDIÊNCIA  PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao so-

licitado através do Requerimento de nº 19/2025, de
autoria da Vereadora Claudia Regina Alonso Elias
Peres convida a população santista a participar de
Audiência Pública, com o seguinte tema: “Os reais
desafios da inclusão – Como estamos?”.

A Audiência Pública será realizada no dia 30 de
junho de 2025, às 19 horas, no Auditório “Zeny
de Sá Goulart”, neste Legislativo, sito à Praça Ten.
Mauro Batista de Miranda, 01 – Vila Nova, com
transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aber-
ta canal 36.1; NET canal 504; VIVO canal 11), e nos
canais da Câmara Municipal de Santos no YouTu-
be e Facebook.

Os interessados podem enviar  seus  questiona-
mentos  e  contribuições  previamente  ao

e-mail das Comissões Especiais de Vereadores:
comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.

br
Atenciosamente,

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO Nº 176/2025
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 13/2025,
processo nº 176/2025, tipo menor preço, para se-
leção de propostas para registro de preços visan-
do a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de locação de veículos, com
motorista, com quilometragem livre, em condi-
ções de trafegar dentro e fora do município, con-
forme delimitação definida, incluídas as despesas
com seguro, manutenções corretivas e preventi-
vas dos veículos, destinados ao uso exclusivo dos
vereadores da Câmara Municipal de Santos, com a
finalidade de atender à necessidade de transporte
oficial durante o exercício das funções parlamen-
tares, conforme descrições constantes no Termo
de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas inicia-se no dia
01/07/2025 às 08h e encerra-se em 15/07/2025
às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em
15/07/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 30/06/2025 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@
camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 27 de junho de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO Nº 182/2025
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 14/2025,
processo nº 182/2025, tipo menor preço, para con-
tratação de empresa especializada para prestação
de serviços contínuos de gerenciamento de abas-
tecimento de combustível de veículos e outros
serviços prestados por postos credenciados, por
meio da implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com utilização de car-
tão de pagamento magnético ou micro proces-
sado e disponibilização de rede credenciada de
postos de combustível, conforme especificações
técnicas constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
01/07/2025 às 08h e encerra-se em 15/07/2025
às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em
15/07/2025 às 14h30. O Edital na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 30/06/2025 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@
camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 27 de junho de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce

ROSE.BRAGA
Realce